14 липня 2021 рік – Верховна Рада України прийняла Закон України

№2325 «Про внесення змін до статті 73 Кодексу законів про працю України»

яким перейменувала свято «День захисника України» на «День захисників і

захисниць України».

Список використаних джерел

1. Закон України від 06.12.1991 року № 1934-XII «Про збройні Сили України».

Грушевського. Художник В.Кричевський,
який за дорученням Голови УЦР працював над ескізом герба, вмістив
стилізований Тризуб в оливковий вінок, що мав символізувати всенаціональне
замирення і спокій, а барви було запозичено з галицького краєвого герба,
схваленого в 1848 році. 12 (25) лютого 1918 року Мала Рада у місті Коростені
своїм законом затвердила Тризуб як герб Української Народної Республіки.
Оскільки історичний документ було підписано на залізничній станції
Коростень, то саме цей вокзал вважають місцем народження державного герба
УНР.

І недаремно у його
зображенні ми бачимо закодоване слово «ВОЛЯ». Слово – яке є істинним
прагненням для кожного українця.

Основні події:
19 лютого 1992 року – Верховна Рада України своєю постановою

затвердила Тризуб як малий Герб України;
12 (25) лютого 1918 року – Мала Рада у місті Коростені своїм законом

затвердила Тризуб як герб Української Народної Республіки;
18 серпня, 25 серпня 2020 року – реєстрація та ухвалення Верховною

Радою України проєкту постанови «Про конкурс на кращий ескіз Великого
Державного Герба України»;

власної історії та культури, вибудовуються своєрідні паралелі між минулим і

сучасністю.

Мандрівка побудована у формі п‘яти тематичних зупинок, що пов‘язані з

певними етапами життя Марка Кропивницького.

Зупинка перша

Місце народження, дитинство
Народився Марко 22 (10) травня 1840 року в селі Бежбайраки

Єлисаветградського повіту Херсонської губернії – нині село Кропивницьке

Новоукраїнського району Кіровоградської області: https://uk.wikipedia.org/wiki/

Кропивницьке (Новоукраїнський район).

Учням завжди цікаві дитячі історії. Неодноразові спроби опису дитинства